
cs
v:

 B
O

A2
01

51
22

30
13

23/12/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 246

37382

ORDEN de 25 de noviembre de 2015, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, 
por la que se resuelve la convocatoria del Programa Un Día de Cine en centros docen-
tes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de 
Aragón durante el curso 2015-2016.

Por Orden de 9 de junio de 2015, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y 
Deporte, se convocó a los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios 
de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar el Programa Un día de Cine durante 
el curso 2015-2016.

De acuerdo con lo establecido en el apartado Sexto, la Comisión de valoración ha aplicado 
los criterios del artículo 7 de la orden de convocatoria y ha formulado una propuesta de cen-
tros para participar en el programa.

De conformidad con el artículo sexto del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia 
del Gobierno de Aragón, por la que se modifica la organización de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, al Depar-
tamento de Educación, Cultura y Deporte se le atribuyen las competencias del Departamento 
de Educación, Universidad, Cultura y Deporte con excepción de las competencias en materia 
de Universidad.

Según el artículo 2 del Decreto 108/2015, de 7 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que 
se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, uno de los órganos directivos del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
es la Dirección General de Innovación, Equidad y Participación.

De acuerdo con la Resolución provisional de 23 de octubre de 2015, del Director General 
de Innovación, Equidad y Participación, y constatada la ausencia de alegaciones a la misma 
en el plazo de diez días hábiles siguientes a la publicación en la página web del Departamento 
de Educación, Equidad y Participación, resuelvo:

Primero.— Admitir a todos los centros que han solicitado participar en el Programa de Un 
día de cine durante el curso 2015-2016.

Segundo.— Adjudicar el número de sesiones a los centros admitidos según relación del 
anexo I.

Tercero.— Aprobar la relación de centros que han solicitado sesiones del Programa Un día 
de cine y que han quedado en lista de espera y figuran en el anexo II. Se podrá acudir a esta 
relación en el caso de renuncia de los centros o de alguna de las sesiones en función de la 
disponibilidad de los centros.

Cuarto.— Esta orden surtirá efecto el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. También podrá interponerse directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera 
interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 25 de noviembre de 2015.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

51
22

30
13

23/12/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 246

37383



ANEXO I 

Programa “Un día de cine”  
Centros con sesiones concedidas - Curso 2015-2016  

    

Provincia Localidad Denominación Centro 
Nº de 

sesiones 
concedidas

HUESCA HECHO CRA RIO ARAGÓN 1 
HUESCA GRAUS IES BALTASAR GRACIÁN 1 
HUESCA HUESCA IES PIRÁMIDE 4 
HUESCA AYERBE CP INF-PRI RAMÓN Y CAJAL 1 
HUESCA HUESCA IES LUCAS MALLADA 4 
HUESCA HUESCA IES SIERRA DE GUARA 5 
HUESCA CHIMILLAS CRA MONTEARAGÓN 1 
HUESCA GRAUS CRA RIBAGORZA ORIENTAL 1 
HUESCA BIESCAS SECCIÓN IES BIELLO ARAGÓN 1 
HUESCA SABIÑÁNIGO IES BIELLO ARAGÓN 1 
HUESCA HUESCA ESCUELA DE ARTE 4 

HUESCA HUESCA CPEIPS SANTA ROSA - 
ALTOARAGÓN 1 

HUESCA HUESCA IES RAMÓN Y CAJAL 2 
HUESCA BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA 1 
HUESCA HUESCA CP INF-PRI SANCHO RAMÍREZ 1 
HUESCA HUESCA CP INF-PRI PIO XII 1 
HUESCA HUESCA CP INF-PRI PEDRO J. RUBIO 1 
HUESCA HUESCA CP INF-PRI ALCORAZ 1 
HUESCA BINÉFAR IES SIERRA DE SAN QUÍLEZ 1 
HUESCA JACA IES DOMINGO MIRAL 1 
HUESCA JACA IES PIRINEOS 1 
HUESCA ALCOLEA DE CINCA IES CINCA - ALCANADRE 1 
HUESCA FRAGA IES BAJO CINCA 1 
HUESCA FRAGA IES RAMÓN J. SENDER 1 
HUESCA BARBASTRO IES MARTÍNEZ VARGAS 2 
HUESCA BARBASTRO IES HERMANOS ARGENSOLA 1 
HUESCA SARIÑENA IES MONEGROS – GASPAR LAX 1 
HUESCA SARIÑENA CP INF-PRI LA LAGUNA 1 
HUESCA TAMARITE DE LITERA IES LA LLITERA 1 
HUESCA CASTEJÓN DE SOS IES CASTEJÓN DE SOS 1 
HUESCA AINSA IES SOBRARBE 1 
HUESCA BROTO CRA ALTO ARA 1 
HUESCA MONZÓN CP INF-PRI ARAGÓN 1 
HUESCA MONZÓN CP INF-PRI JOAQUÍN COSTA 1 
TERUEL ANDORRA CEE GLORIA FUERTES 1 
TERUEL CALANDA IES GUADALOPE 1 
TERUEL VALDERROBRES IES MATARRAÑA 1 
TERUEL ANDORRA IES PABLO SERRANO  1 
TERUEL CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA 1 
TERUEL TERUEL IES SEGUNDO DE CHOMÓN 4 
TERUEL TERUEL IES VEGA DEL TURIA 1 
TERUEL TERUEL IES FRANCES DE ARANDA 3 



cs
v:

 B
O

A2
01

51
22

30
13

23/12/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 246

37384



TERUEL TERUEL CPEIPS LA PURÍSIMA Y SANTOS 
MÁRTIRES 3 

TERUEL TERUEL IFPE SAN BLAS 2 
TERUEL TERUEL CEE LA ARBOLEDA 2 
TERUEL MONREAL DEL CAMPO IES SALVADOR VICTORIA 1 

TERUEL MORA DE RUBIELOS IES SIERRA DE GUDAR - 
JAVALAMBRE 1 

TERUEL MORA DE RUBIELOS CP INF-PRI SAN MIGUEL 1 
ZARAGOZA CARIÑENA IES JOAQUÍN COSTA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES CORONA DE ARAGÓN 6 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS ESCUELAS PÍAS 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI DOMINGO MIRAL 1 

ZARAGOZA LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA CP INF-PRI NERTÓBRIGA  1 

ZARAGOZA LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA CP INF-PRI NERTÓBRIGA II 1 

ZARAGOZA RICLA CP INF-PRI MAESTRO MONREAL 1 
ZARAGOZA ALPARTIR CP INF-PRI RAMÓN Y CAJAL 1 

ZARAGOZA LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA IES CABAÑAS 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA 5 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES FELIZ DE AZARA 9 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA CIFPPU LOS ENLACES 3 
ZARAGOZA TARAZONA IES TUBALCAÍN 1 
ZARAGOZA TARAZONA CPEIPS SAGRADA FAMILIA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO SERRANO 6 
ZARAGOZA ZUERA IES GALLICUM 1 
ZARAGOZA ZUERA CPEPS SAN GABRIEL 3 
ZARAGOZA CASPE IES MAR DE ARAGÓN 1 
ZARAGOZA CASPE CPEIPS SANTA ANA 2 

ZARAGOZA CASPE CP INF-PRI ALEJO LORÉN 
ALBAREDA 1 

ZARAGOZA CASPE CP INF-PRI COMPROMISO DE CASPE 1 

ZARAGOZA FABARA CRA FABARA – NONASPE DOS 
AGUAS 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA IES RAMÓN PIGNATELLI 3 

ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS LA PURÍSIMA Y SAN 
ANTONIO 4 

ZARAGOZA ZARAGOZA IES MEDINA ALBAIDA 5 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS MARIA AUXILIADORA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES JERÓNIMO ZURITA 5 

ZARAGOZA VILLANUEVA DE 
GÁLLEGO 

CPFPE FUND. LABORAL DE LA 
CONSTRUCCIÓN 2 

ZARAGOZA DAROCA IES COMUNIDAD DE DAROCA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES VALDESPARTERA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES AVEMPACE 7 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES LA AZUCARERA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES VIRGEN DEL PILAR 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIP CANTÍN Y GAMBOA 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI LA ESTRELLA 2 
ZARAGOZA MARIA DE HUERVA CP INF-PRI SAN ROQUE 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PARQUE GOYA 2 
ZARAGOZA FUENTES DE EBRO IES BENJAMÍN JARNÉS 1 
ZARAGOZA ALAGÓN IES CONDE DE ARANDA 2 



cs
v:

 B
O

A2
01

51
22

30
13

23/12/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 246

37385



ZARAGOZA ZARAGOZA IES LUIS BUÑUEL 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PILAR LORENGAR 2 
ZARAGOZA ILLUECA IES SIERRA DE LA VIRGEN 1 
ZARAGOZA UTEBO IES PEDRO CERRADA 1 
ZARAGOZA UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES GRANDE COVIAN 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES GOYA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS COMPAÑÍA DE MARÍA 1 

ZARAGOZA VILLANUEVA DE 
GÁLLEGO SECCIÓN IES GALLLICUM 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA IES RAMÓN Y CAJAL 1 

ZARAGOZA EJEA DE LOS 
CABALLEROS IES REYES CATÓLICOS 2 

ZARAGOZA EJEA DE LOS 
CABALLEROS IES CINCO VILLAS 1 

ZARAGOZA EJEA DE LOS 
CABALLEROS CP INF-PRI CERVANTES 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA IES MIGUEL CATALÁN 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES JOSÉ MANUEL BLECUA 2 

ZARAGOZA LA PUEBLA DE 
ALFINDÉN SECCIÓN IES ÍTACA 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA IES EL PORTILLO 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI CÉSAR AUGUSTO 1 
ZARAGOZA MALLÉN IES VALE DEL HUECHA 1 
ZARAGOZA BORJA IES JUAN DE LANUZA 2 



cs
v:

 B
O

A2
01

51
22

30
13

23/12/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 246

37386



ANEXO II 

Programa “Un día de cine” 

Lista de reserva de centros - Curso 2015-2016 
  

Provincia Localidad Denominación Centro Sesión 
ZARAGOZA ALAGON C.F. ALAUN 1 
ZARAGOZA UTEBO IES PEDRO CERRADA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES FÉLIX DE AZARA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS MARÍA AUXILIADORA 1 
HUESCA HUESCA IES RAMÓN Y CAJAL 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES FRANCISCO GRANDE COVIAN 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA CEE RINCÓN DE GOYA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO SERRANO  1 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES RAMÓN Y CAJAL 1 
HUESCA AYERBE CP INF-PRI RAMÓN Y CAJAL 1 




